
Požár v budově MSSS v Mostě
– p. o., Barvířská 495

2. října 2024 
od 9:00 do 13:00 hodin

Informace pro uživatele 
domova pro seniory 

a rodinné příslušníky

PŘÍPRAVA 
NA TAKTICKÉ  

CVIČENÍ 

Vážené uživatelky, vážení uživatelé, rodinní příslušníci 
a široká veřejnosti,

rádi bychom Vás informovali o významném taktickém 
cvičení složek Integrovaného záchranného systému 
(IZS), které proběhne v našem zařízení v ul. Barvířská 
495 při MSSS v Mostě – p. o., dne 2. října 2024 od 9:00 
do 13:00 hodin.

Toto cvičení je klíčovým krokem k prověření a zlep-
šení schopnosti všech zúčastněných složek při zvládání 
mimořádných událostí, konkrétně požáru ve výškové 
budově.

Scénář cvičení:
Simulujeme vznik požáru ve 4. nadzemním podlaží, způ-
sobený závadou na varné konvici. Požár se rychle rozšíří 
a ohrozí 19 imobilních uživatelů.

Cíle cvičení:
1. Prověřit schopnost složek IZS spolupracovat při eva-

kuaci většího počtu imobilních osob.
2. Zajistit praktickou zkušenost personálu při zvládání 

mimořádných událostí.
3. Efektivní spolupráce s krizovým řízením ORP Most 

při následné péči o evakuované osoby.

Účastníci cvičení:
Cvičení se zúčastní 15 jednotek požární ochrany, několik 
hlídek městské policie a PČR, zdravotnická záchranná 
služba, převozové sanitky a posttraumatické intervenční 
týmy. Naši uživatelé budou během cvičení reprezento-
váni figuranty z Vyšší odborné školy v Mostě.

Chápeme, že toto cvičení může vyvolat určité obavy, ale 
ujišťujeme Vás, že všechny kroky budou pečlivě naplá-
novány a koordinovány tak, aby bylo zajištěno maximální 
bezpečí a minimální diskomfort pro všechny zúčastněné. 
Vaše pochopení a spolupráce jsou pro nás velmi důležité.

Toto cvičení je důležitým krokem k posílení naší připra-
venosti na mimořádné situace. Věříme, že jeho úspěšná 
realizace přispěje ke zvýšení bezpečnosti a kvality péče 
v našem zařízení.

Děkujeme za spolupráci.
S pozdravem,

Ing. Luboš Trojna
ředitel MSSS v Mostě – p. o.

Příprava na taktické cvičení | 2. října 2024 od 9:00 do 13:00 hodin

Partner  
MSSS v Mostě – p. o.


